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                  HHOOOOFFDDSSTTUUKK  IIVV  BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
      (Zie voor motorrijtuigenbelasting onder IX. 1; 
       belasting veer‐ en vrachtponton onder IX. 2) 
 
1.   Organisatie der belastingen; belastingen in het algemeen 
1a.   Personeel der belastingen 
2.   Belastingregeling voor het Koninkrijk 
2a.   Belastingregeling voor Curaçao en Nederland 
3.   Rechtspleging en invordering belastingen 
4.   Beroep in belastingzaken 
5.   Voorkoming van dubbele belasting 
6.   Vrijstelling van belasting 
9.   Grondbelasting 
11.   Gebruiksbelasting 
12.   Hondenbelasting 
13.   Inkomstenbelasting en loonbelasting 
14. Winstbelasting 
15. Dividendbelasting 
16. Belasting op spaarvermogen 
17a.   Verdrag tijdelijke invoer particuliere wegvoertuigen 
25.   In‐, uit‐ en doorvoer en de accijnzen 
26.   Invoerrecht benzine 
27.   Accijns op gedistilleerd 
29.   Accijns op bier 
30.   Accijns op geslacht 
30a.   Accijns op sigaretten 
32.   Uitvoerrrecht mijnproducten 
32a.   Omzetbelasting 
33.   Overdrachtsbelasting 
34.   Registratierecht 
36.   Zegelrecht 
37.   Successierecht 
39.   Belasting publieke verkopingen 
40.   Retributiën 
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IV.1 
                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       1. Organisatie der Belastingen; belastingen in het algemeen 
_______________________________________________________________ 
 
1968,  201       Organisatiebesluit Belastingdienst (Lb. houdende regeling v.d. organisatie, 

de taken en de bevoegdheden v.d. Belastingdienst in de Ned. Antillen). 
                   Wijzigingen:1975,193;1987,115;1991,112; 1992,62;  
 
1969,  123    L.b. houdende aanwijzing van de landsontvanger in het eilandgebied 

Bonaire en  de landsontvangers op de eilanden Sint Maarten, Sint Eustatius 
en Saba als  ambtenaar mede belast met de uitvoering van de 
Registratieverordening l908 (P.B. l908,47). 

 
2001, 89    Lvo. houdende algemene bepalingen van formeel belastingrecht 

(Algemene Lvo. Landsbelastingen). 
  Wijzigingen: 2001,145, inwtr. 2001, 146; 2006,50 (p. 9); 2006,98; 2007,110; 

2008,74; 2011, 49 (p.34), 2011, 61 (p. 18), inwtr. 2011, 69; 2011, 
67 (p.14); 2011, 68 (p. 75), inwtr. 2011, 70; 2011, 721 (p.2), inwtr. 
2011, 74;  

  Geconsolideerde Tekst: GT 2012, 49 
  Wijzigingen: 2013, 502 
  Geconsolideerde Tekst: 2013, 53 
 Wijzigingen: 2014, 114 (Lvo. belastingherzieningen 2015‐2016)3(p.2), 

115(p.3) 
  Wijzigingen: 2015, 53 (p. 16)4 
 

                     
1 Het bepaalde in Artikel XI treedt in werking per 1 januari 2013. 
2 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c. artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin de 
bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012.  

3 1. Deze landsverordening treedt in werking op 1 januari 2015. 
2.In afwijking van het eerste lid treden in werking op 1 januari 2016: 

a. Artikel II, Onderdelen C, E, G, I, sub 1, letter b, ten 3e, M en O;  
b. Artikel III, onderdelen D, F, G en L. 

3.In afwijking van het eerste lid treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip:  
a. Artikel I, Onderdeel E;  
b. Artikel II, Onderdeel P; 
c. artikel IV. 

4.Voor lichamen met een boekjaar niet gelijk aan een kalenderjaar treedt artikel III, onderdelen K en L, in 
werking met ingang van de eerste dag van het boekjaar dat aanvangt na 1 januari 2015 respectievelijk 1 januari 
2016. 

4 Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 
Hoofdstuk II, bevattende de artikelen 3 tot en met 17, alsmede de artikelen 20, artikel 45, onderdeel A, artikel 47, 
eerste lid, en artikel 48,treden in werking met ingang van 1 januari 2016. 
De artikelen 46, tweede lid, en 48 treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip. Het landsbesluit 
wordt in het Publicatieblad bekendgemaakt. 



 
 

3  
WWeettggeevviinngg  eenn  JJuurriiddiisscchhee  ZZaakkeenn  22001155 

 

         



 
 

4  
WWeettggeevviinngg  eenn  JJuurriiddiisscchhee  ZZaakkeenn  22001155 

 

IV.1 
                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       1. Organisatie der Belastingen; belastingen in het algemeen 
    (vervolgblad 1) 
_______________________________________________________________ 
    Uitvoering: 
    2001, 148  M.B. met algemene werking t.u.v. art. 39, lid 1, onderdeel a 

(M.B. administratieve boeten). Wijziging: 2006, 10; 
        Ingetrokken: 2013, 63 
 
    2002, 52  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 6, lid 5. 
        (Vaststelling model aangiftebiljet omzetbelasting). 
 
    2002, 53  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 30, lid 3 (Beschikking uitstel 

uitspraak). 
        Ingetrokken: 2013, 63 
 
    2002, 101  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 6, lid 5 (Vaststelling model 

aangiftebiljetten A en B voor de inkomstenbelasting voor het 
jaar 2001). 

 
    2003, 23  M.B. t.u.v. art. 6, lid 5.  
        (Vaststelling modelaangiftebiljet inkomstenbelasting 2002). 
 
    2003, 80  M.B. t.u.v. art. 6, lid 5. (Vaststelling model winstbelasting 

2002). 
   
    2004, 11  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 6, lid 5. 
        (Vaststelling model winstbelasting 2002 in het Engels). 
 
    2004, 37  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 6, lid 5. Ingetrokken: 2004, 

52.(Vaststelling modelaangiftebiljet A inkomstenbelasting 2003). 
   
    2004, 52  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 6,  lid 5. (Vaststelling model 

aangiftebiljet A voor de inkomstenbelasting 2003). 
 
    2006, 331)  M.B. alg. werking t.u.v. art. 39 lid 1, onderdeel a (Beschikking 

ex‐patriates St. Eustatius 2005).  
 
    2007, 21  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  6  lid  5  (aangiftebiljet 

spaarvermogensheffing). 
 
    2007, 92  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 63, lid 3 (M.B. aanwezigheid 

belastingambtenaren v.d. Verenigde Staten van Amerika). 

                     
1) Beschikking ex‐patriates 1998: zie IV. 13; 
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IV.1 
                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       1. Organisatie der Belastingen; belastingen in het algemeen 
    (vervolgblad 2) 
_______________________________________________________________ 
    2010, 43  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 39, lid 1, onderdeel a 
        (Beschikking grote evenementen 2010). 
        Ingetrokken: 2015, 64 
 
    2010, 65  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  32a,  lid  3  (Beschikking 

proceskostenvergoeding bezwaarfase belastingzaken). 
        Ingetrokken: 2013, 63 
 
    2010, 66  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 39, lid 1, onderdeel a 
        (Beschikking ex‐patriates Sint Maarten 2009). 
 
    2011, 73  Min.  Reg.,  met  alg.  werking,  t.u.v.  art.  6,  vijfde  lid  

(model  van  het  aangiftebiljet  voor  het  voldoen  van 
omzetbelasting). 

 
    2012, 17  Min. Reg., met alg. werking, t.u.v. art. 3b, vijfde lid, van de 

Algemene landsverordening Landsbelastingen (Ministeriële 
regeling identiteit deelgerechtigden transparante 
vennootschappen). 

 
    2012, 69  L.h.a.m.,  t.u.v.  art  43,  tiende  lid,  van  de  Algemene 

landsverordening  Landsbelastingen    (Landsbesluit 
kasregistratiesystemen)1. 

        Ingetrokken: 2014, 80.   
     
        Uitvoering: 
         2012, 70    Min. Reg., met alg. werking  t.u.v. art 2, eerste 

lid,  van  het  Besluit  kasregistratiesystemen. 
(Ministeriële regeling kasregistratiesystemen) 

            Ingetrokken: 2014, 82 
 
        2013, 115    Aanschrijving  uitstel  verplicht  gebruik 

kasregistratiesysteem. 
 
 
    2013, 63  Min. Reg., met alg. werking, t.u.v. art. van diverse bepalingen 

van  de  Algemene  landsverordening  Landsbelastingen 
(Ministeriële regeling formeel belastingrecht). 

        Wijzigingen: 2014, 81 
                     
1 Dit landsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de maand na die van de  uitgifte van het 
Publicatieblad, waarin het geplaatst is, met uitzondering van artikel 3, die in werking treedt op 1 januari 2014. 
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IV.1 
                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       1. Organisatie der Belastingen; belastingen in het algemeen 
    (vervolgblad 3) 
_______________________________________________________________ 
 
    2013, 67  Min.  Reg.,  met  alg.  werking,  t.u.v.  art.  39,  eerste  lid, 

onderdeel  a,  van  de  Algemene  landsverordening 
Landsbelasting  (Ministeriële regeling ex‐patriates 2013). 

 
    2014, 80  L.h.a.m.,  t.u.v.  art.  44a,  achtste  lid,  van  de  Algemene 

landsverordening  Landsbelastingen    (Landsbesluit  fiscale 
kasregistratiesystemen). 

         
        Uitvoering: 
 
        2014, 82    Min. Reg., met alg. werking, t.u.v. art. 2, tweede 

lid,  en  artikel  3  van  het  Landsbesluit  fiscale 
kasregistratiesystemen    (Ministeriële  regeling 
fiscale kasregistratiesystemen) 

 
    2014, 83  L.h.a.m.,  t.u.v.  art.  28a,  zesde  lid,  van  de  Algemene 

landsverordening Landsbelastingen (Landsbesluit tijdelijke 
sluiting bedrijfslocatie). 

     
2001, 149  Lvo. tot aanwijzing van het belastingcontroleorgaan van de Ned. Antillen. 
   (Stichting Overheids Belastingaccountantsbureau). 

 
2015, 531  Lvo.  van  de  17de  september  2015  houdende  regels  inzake  internationale 

bijstandsverlening  bij  heffing  van  belastingen  (Landsverordening 
internationale bijstandsverlening bij de heffing van belastingen). 

   
  Uitvoering: 
  2015, 582  L.h.a.m.,  t.u.v.  art.  22,  eerste  lid,  en  28,  tweede  lid,  van de 

                     
1 Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 
Hoofdstuk II, bevattende de artikelen 3 tot en met 17, alsmede de artikelen 20, artikel 45, onderdeel A, artikel 47, 
eerste lid, en artikel 48,treden in werking met ingang van 1 januari 2016. 
De artikelen 46, tweede lid, en 48 treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip. Het landsbesluit 
wordt in het Publicatieblad bekendgemaakt. 

2 Treedt in werking op het tijdstip waarop de Landsverordening internationale bijstandsverlening bij de heffing 
van belastingen in werking treedt en vindt voor het eerst toepassing met betrekking tot gegevens en inlichtingen 
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Landsverordening  internationale  bijstandsverlening  bij  de 
heffing  van  belastingen  (Landsbesluit  internationale 
bijstandsverlening bij de heffing van belastingen) 

 

                                                                 
als bedoeld in artikel 3, derde lid, onderdeel a, van het FATCA verdrag. 
  In afwijking van het eerste lid, vervalt artikel 3 op 1 januari 2018. 
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IV.1A 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       1a. Personeel der belastingen1) 
________________________________________________________________ 
 
1946,  175    Beschikking,  houdende    bepalingen  inzake  de  aanstelling  enz.  van  de 

chauffeurs  bij de douanedienst in Curaçao 
                    Wijzigingen: 1949,130; 1965,211; 
 
1968, 182       L.b. tot vervallenverklaring van de art. 6 t/m 11 van de G.B. van 29‐11‐ʹ45 

no.  8747 inzake de aanstelling enz. van het korps douaneambtenaren in de 
N.A. 

                Inwtr.: 1968,203; 
 
2001, 150    Lvo.  houdende  regeling  van  de  overgang  van  het  personeel  v.d. 

landsoverheidsdienst  Belastingaccountantsbureau  naar  de  Stichting 
Belastingaccountantsbureau. 

    Inwtr. 2001, 157. 
  Vervallen A.B.:     2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en 

bestuur (Bijlage a). 
    Wijziging A.B.: 2010, 102. 
     
2002, 116    Lb. houdende aanwijzing van de Stichting Belastingaccountantsbureau als 

lichaam waarvan het personeel wordt aangemerkt als overheidsdienaar in 
de zin van de Pensioenlandsverordening overheidsdienaren. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
1) Zie ook de beschikking van 29 November 1945 nr. 8747, houdende bepalingen inzake de aanstelling, enz. van het 
korps douaneambtenaren in de Nederlandse Antillen (niet in het P.B. opgenomen). 



 
 

2  
WWeettggeevviinngg  eenn  JJuurriiddiisscchhee  ZZaakkeenn  22001155 

 

 



 
 

1  
WWeettggeevviinngg  eenn  JJuurriiddiisscchhee  ZZaakkeenn  22001155 

 

IV.2 
                   BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       2. Belastingregeling voor het Koninkrijk 
_______________________________________________________________ 
 
1964, 178       Rijkswet van 28 October l964 (S. nr. 425) houdende   de 

Belastingregeling voor  het Koninkrijk 
            Inwtr.: (S. 1964 nr. 528) 1964,180; 
                  Wijzigingen:1985,177; 1986,21, inwtr. 1986,22; 1997,401); 2002,612); 2007,70; 

2010, 55 (p. 59), inwtr. 2010, 107; 
 
                 Uitvoering: 
                  1964, 179:   Beschikking ter uitvoering van art. 5, 4de lid. 
 
              1990, 44       Gezamenlijke beschikking plaatselijk   aangeworven 

werkkrachten  (uitv. art. 17, lid 3, letter b).               
     
    2006, 54  Gezamenlijke  Regeling  tussen  de  Staatssecretaris  van 

Financiën van Nederland en de Minister van Financiën v.d. 
Ned. Antillen en de Minister van Financiën en Economische 
Zaken van Aruba van 20 okt. 2004,  inzake de automatische 
uitwisseling van inlichtingen van inkomsten uit spaargelden 
in  de  vorm  van  rentebetalingen  (Gezamenlijke  regeling  als 
gevolg van de spaarrenterichtlijn). 

         (uitv. v. art. 37 v.d. BRK). 
 
 

                     
1) Wijziging i.v.m. maaatregelen met het oog op het tegengaan van misbruik en oneigenlijk gebruik (waaronder het 
tegengaan van emigratie tussen de landen waarbij het behalen van fiscale voordelen voorop staat) alsmede in 
verband met     enige technische aanpassingen. 
2) Belastingheffing deelnemingsdividenden. 
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IV.2a 
                   BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       2a. Belastingregeling voor Curaçao en Nederland 
_______________________________________________________________ 
 
2015, 61    Besluit  van  13  oktober  2015  tot  afkondiging  van  de  Rijkswet  van  30 

september  2015,  houdende  regeling  voor Nederland  en Curaçao  tot  het 
vermijden van dubbele belasting en het voorkomen van het ontgaan van 
belasting  met  betrekking  tot  belastingen  naar  het  inkomen  en  een 
woonplaatsfictie  ter  zake  van  erf‐  en  schenkbelasting  (Belastingregeling 
Nederland Curaçao) 
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IV.3 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       3. Rechtspleging en invordering belastingen 
_______________________________________________________________ 
 
1958,164       Tekst van de landsverordening, houdende regeling van de invordering van 

 belastingen  door  middel  van  dwangschriften,  alsmede  van  de 
rechtspleging inzake  van belastingen bijdragen en vergoedingen l943 (P.B. 
l942 nr. 246). 

                 Wijzigingen: 1963,44;  2001,24 (p. 52); 2011, 49 (p. 14)   
 
                 Uitvoering: 
                1959, 84:      Landsbesluit ter uitvoering van art. 9 lid 1. Ingetrokken: 

1995,213. 
 
                 1943, 78:      Besluit ter uitvoering van art. 2 (vaststelling modellen 

dwangbevel) 
                                Wijziging: 1989,95; 
 
    1995, 213  L.h.a.m. t.u.v. art. 9, lid 1 (ʺKostenbesluit invordering  
        belastingenʺ). (met nota v. toelichting). 
 
1948,  42       Van  toepassing  verklaring  van  de  bepalingen  van  vorenstaande 

verordening (P.B.  l942/246) ten aanzien van de invordering van retributiën, 
als bedoeld in de  ʺRetributieverordening 1947ʺ1 

 
1942, 2482,3   Landsverordening op de invordering van directe belastingen 1943 
 
                Wijzigingen: 1943,159; 1944,7; 1945,117; 1948,41; 1963,44; 1971,15;  
    1987,144;1992,67; 1999,244 (zie art. II); 2001,24 (p. 53), 145, inwtr. 2001,146; 
    2006,98 (p. 9); 2011, 72 (p.10), inwtr. 2011, 74; 
                             
                Uitvoering: 

                     
1 Zie onder IV. 40; 
2 De bepalingen van de artt. 1 t/m 3,5 t/m 9, 12, 13 en 15 houden op te gelden voor    het eilandgebied Bonaire; zie A.B. 
Bonaire 1961 no. 19 
3 Bij de ʺInvorderingsverordening 1954ʺ van het eilandgebied Curaçao (A.B. 1954     nr. 2) houden de bepalingen van 
de artt. 1 t/m 3,5 t/m 9,12,13 en 15 van P.B. 1942 nr. 248 voor dit eilandgebied op te gelden. 
   P.B. 1943 nr. 142 vervalt voor het eilandgebied Curaçao (zie A.B. Curaçao l954 , nr. 21) 
   Zie ook de ʺInvorderingsverordening Aruba 1953ʺ (A.B. 1953 nr. 22) en het uitvoeringsbesluit van art. 3 van deze 
verordening (A.B. 1953 nr. 27). 
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                 1943, 1423:   Besluit ter uitvoering van art. 3 
                                Wijzigingen: 1943,1421; 1950,50,91; 1951,1,158; 1952,156; 
 
 
                                  

                     
1 Idem. 
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IV.3 
                     BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       3. Rechtspleging en invordering belastingen (vervolgblad 1) 
_______________________________________________________________ 
 
1956, 123       Landsbesluit,  houdende  voorschriften  op  het  inhouden  van  de 

inkomstenbelasting    op  de  inkomsten,  door  ambtenaren  en 
pensioengenietenden als zodanig genoten.  (uitv. van art. 11 leden 1 en 2). 

                 
    Wijziging: 1965,117; 
 
1977, 127       Lvo. vereffening belastingschulden bij vertrek. 
     
    Wijziging: 1997,237 (art. LXXXII); 2011, 49 (p.22) 
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IV.4 
                 BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       4. Beroep in belastingzaken 
_______________________________________________________________ 
 
1941, 12        Landsverordening op het beroep in belastingzaken 1940 
                 
    Wijzigingen: 1959,100; 1966,4; 1971,15; 1987,144; 1992,67; 
 
                   Uitvoering: 
               1941, 159:    Besluit ter uitvoering van art. 11, lid 4 
 
1985,  190:    Aanpassingsregeling eenvormige landsverordening 
                  zie: XVIII.32. 
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IV.5 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       5. Voorkoming van dubbele belasting1 
_______________________________________________________________ 
 
1949, 32        Wet van 29 Okt. 1948 (S. nr. I 464) tot goedkeuring van het op 29 April 1948 

te   Washington  tussen Nederland  en  de Verenigde  Staten  van Amerika 
gesloten  verdrag ter voorkoming van dubbele belasting en ter vermijding 
van  het  ontgaan    van  belasting  m.b.t.  belastingen  van  inkomsten  en 
bepaalde andere belastingen,  benevens het treffen van enige voorzieningen 
in verband met genoemd verdrag. 

 
1949, 60        K.B. van 17 Febr. 1949 (S. nr. J 80) bepalende de bekendmaking in het 

Staatsblad  van vorenstaand verdrag 
 
1957, 14        Landsverordening Belastingverdrag Amerika 1955 
    Wijziging: 2011, 49 (p. 13)     
 
                Uitvoering: 
                1957, 15 Landsbesluit ter uitvoering van art. 2 
 
1958, 135       Landsverordening, houdende bepalingen tot voorkoming van dubbele 

belasting. 
    Ingetrokken: 2013, 502 (p. 25) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
1 Zie ook onder IV.2: Belastingregeling voor het Koninkrijk; 
2 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
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IV.6 
                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       6. Vrijstelling van belasting1 
_______________________________________________________________ 
 
1953, 194      Landsverordening ter bevordering van bedrijfsvestiging en hotelbouw 
                  Wijzigingen: 1958,53; 1966,39; 1967,124; 1971,15; 1975,250; 1985,148, inwtr.  
    1985,180; 1997,237 (art. XLVIII);1997,3012,inwtr. 1998,3 ; 1999,42;  
    2001,24 (p. 49), 80 (p.6); 2011, 49 (p. 13) 
    Geconsolideerde Tekst: GT 2012, 19 
    Wijzigingen: 2013, 503 
 
                   Uitvoering: 
                   1958, 148:     Landsbesluit ter uitvoering van art. 14A, leden 1,3 en 4 

(vestiging  bierbrouwerijbedrijf) 
           
                   1960, 23 :     Alsvoren (vestiging verffabriek) 
                
    1961, 81 :     Alsvoren (vestiging blikemballagebedrijf) 
 
                   1961, 98 :   Alsvoren (vestiging sigarettenfabriek) 
 
                   1961,109 :     Alsvoren (vestiging visserij‐ en viswerkingsbedrijf) 
                                Intrekking: 1974,121; 
 
                   1961,145 :     Alsvoren (vestiging bedrijf voor de produktie van zuivere 

fosfor) 
                                Intrekking: 1965,2; 
 
                   1962, 56 :     Alsvoren (vestiging puimsteenbedrijf) 
                                Intrekking: 1965,181; 
 
                   1962,147 :     Alsvoren (vestiging bedrijf voor de produktie van  
        kunstmeststoffen) 
    
 
 
 
 

                     
1 Zie voor ʺVrije Zoneʺ onder X. 35a. 
2 1997, 301 is gewijzigd bij 2001,80 (p.16) 
3 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 



 
 

5  
WWeettggeevviinngg  eenn  JJuurriiddiisscchhee  ZZaakkeenn  22001155 

 

 
IV.9 

            BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       9. Grondbelasting 
_______________________________________________________________ 
 
1964,  77        Landsverordening ter bevordering van grondontwikkeling 
    Wijzigingen: 1971,15; 1997,3012),inwtr.1998,3; 1999,42; 2001,24(p. 49); 2011, 49(p. 

16)1 
    Geconsolideerde Tekst: GT 2012, 18;   
    Wijzigingen: 2013, 502 
 
1985, 146       Landsverordening belastingfaciliteiten industriële ondernemingen 
                   Inwtr.: 1985,179 

Wijzigingen: 1997, 237 (art. LXXXV),3012),inwtr. 1998,3; 1999,42; 
1999,242(art.XVIII); 2011, 49 (p.23) 

    Geconsolideerde Tekst: GT 2012, 20 
    Wijzigingen: 2013, 503 
 
1985,  150       Landsverordening renovatie hotels. 
    Geconsolideerde Tekst: GT 2012, 21 

                     
1 In de Invoeringslandsverordening Wetboek van Strafrecht (P.B. 2011, no. 49) wordt per abuis verwezen naar (P.B. 
1963, no. 77) 
2 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
3 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
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IV.9 
            BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       9. Grondbelasting (vervolgblad 1) 
_______________________________________________________________ 
 
1908,  27        Verordening betreffende de grondbelasting 
                   Inwerkingtreding: 1908,61 
 
                   Wijzigingen:  1908,76; 1909,40; 1914,1; 1917, 35; 1918,57; 1928,76; 1933,106;  
        1940,88; 1946,69; 1959,100; 1967,2041; 1971,212; 1985,147,  
        inwtr. 1985,178; 1987,144; 1992,67; 1997,237 (art. V); 2001,18; 

2001,24 (p.50), 80 (p.1), 89 (p.33); 2005,82; 2006,98 (p. 8); 
2007,36; 

 
                   Uitvoering: 
                   1908, 63 :    Besluit ter uitvoering van de verordening  
                               Wijzigingen: 1909,13; 1913,71; 1918,58; 
 
                   1913, 71  :   Besluit ter uitvoering van de verordening (vaststelling model 

voor de leggers) 
 
 
 
 
 
 

                     
1 Treedt in werking m.i.v. nader te bepalen datum 
2 Alsvoren voor het eilandgebied de Bovenwindse eilanden 
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IV.11 
                  BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       11. Gebruiksbelasting 
_______________________________________________________________ 
 
1908,  45        Verordening betreffende de gebruiksbelasting 
                   Inwerkingtreding: 1908,61; 
    Ingetrokken: 2007, 351) 
 
                   Wijzigingen:  1908,76; 1909,16; 1910,67; 1917,35; 1918,6; 1918,57; 1922,76;  
        1928,75; 1940,87; 1945,180; 1959,100;1960,50; 1971,15;  
        1978,271; 1985,147, inwtr. 1985,178; 1987,144; 1992,67; 
        1997,237 (art. VIII); 2001,18, 24 (p.50); 
 
                   Uitvoering: 
                   1908, 63 :     Besluit ter uitvoering van de verordening 
                
                                Wijzigingen: 1909,13; 1909,37; 1913,71; 1918,58; 
 
                   1913, 71 :     Besluit ter uitvoering van de verordening (vaststelling model 

voor  de leggers) 
 
2007, 34    Lvo. ter bepaling dat de gebruiksbelastingverordening 1908 op houdt te 

gelden. 
    Wijziging: 2007,35. 

 

                     
1) In werkelijkheid ingetrokken bij PB 2007, nr. 34; 
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IV.12 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       12. Hondenbelasting 
________________________________________________________________ 
 
1944,  39        Tekst van de ʺHondenverordening 1923ʺ 
  Vervallen A.B.:   2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en 

bestuur (Bijlage a). 
    Wijziging A.B.: 2010, 102. 
 
 
1946,  1121)      Hondenbelastingverordening 1946 (Wijz. van P.B. 1944, 39) 
  Vervallen A.B.:   2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en 

bestuur (Bijlage a). 
    Wijziging A.B.: 2010, 102. 
 
                   Uitvoering: 
                   1941, 61:      Besluit ter uitvoering van art. 4bis der ʺhondenverordening 

1923ʺ  
         (met verbeterblad) (model beschrijvingsbiljet) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                     
1) Zie ook P.B. 1946/113 onder V.38 (ʺHondenverordening 1946ʺ) 
   ʺDe Hondenbelastingverordening 1946ʺ houdt op te gelden voor    het eilandgebied     Curaçao, zie A.B. Curaçao 
1953 nr. 18ʺ, voor het eilandgebied Aruba, zie A.B.      Aruba 1959 nr. 36, en voor het eilandgebied Bonaire, zie A.B. 
Bonaire 1961 no.      13. Zie voor overige wijzigingen afkondigingsbladen (A.B.) der eilandgebieden; 
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IV.13 
                     BBEELLAASSTTIINNGGEENN   
 
P.B.   No.       13. Inkomstenbelasting en loonbelasting1 
_______________________________________________________________ 
 
1956,  9         Tekst Landsverordening op de inkomstenbelasting 1943 (met 

verbeterblad). 
    Geldende Tekst: 2002, 63; 
                 Wijzigingen:  1957,135; 1959,100; 1961,162; 1963,23,201; 1967,203;  
        1968,196,202; 1971,15,37; 1974,220; 1975,254,255,256;  
        1978,88,269; 1981,374,376,378,379; 1985,149; 1985,167;  
        1985,172;  1986,44,93;  1987,112,144;  1988,28;  1989,7,75,772; 
        1990,99; 1992,67;1994,1423; 1996,210; 1997,237 (art.  

XXXVI),316,323,3244,326,333;  1999,147,207,245(  gewijzigd  bij 
2000,84(ingetrokken:  2001,144)  en  2001,144);  2000,76 
(ingetrokken  bij  2001,94);  200,84(ingetrokken  bij  2001,144); 
2001,245 (p. 51), 89 (p.28), 94, 144, 145, inwtr. 2001,146; 
2006,  50  (p.  9),  inwtr.  (ged.);  2006,716  (p.  5),  98  (p.  9),  99; 
2008,68; 2011, 61 (p.18), inwtr. 2011, 69; 2011, 67 (p. 15); 2011, 
727  (p.5),  inwtr.  2011,  74;  2013,  508;  2014,  114  (Lvo. 
belastingherzieningen 2015‐2016)9 (p.3); 2015, 45, 5310 (p. 16) 

 
                   Uitvoering: 
    1943, 52       Besluit  ter uitvoering van de artt. 10,  lid 2 en 28,  lid 2  (met 

verbeterblad). 

                     
1 Zie voor Invordering van inkomstenbelasting onder IV.3. 
2 Wordt ook aangeduid als ʺGepensioneerden‐ en Rentenierswetgevingʺ (zie ook PB’s 1990,99, 1997,40,324). 
3 Fiscale verzelfstandiging van de arbeidsinkomsten van de gehuwde vrouw (zie ook PB 1997,333). 
4 Wijziging v.d. penshonadoʹs‐ en rentista’s regeling (=gepensioneerden‐ en rentenierswetgeving). 
5 Werd gewijzigd bij 2006, 71 (zie p. 5, art. VIII, onder B); 
6 Is eigenlijk wijziging van PB 2001, 24, zie noot 5; 
7 Het bepaalde in Artikel XII treedt inwerking per 1 januari 2013. 
8 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de artikelen XI, XII en 

XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 
c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin de 
bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
9 1. Deze landsverordening treedt in werking op 1 januari 2015. 
2.In afwijking van het eerste lid treden in werking op 1 januari 2016: 

a. Artikel II, Onderdelen C, E, G, I, sub 1, letter b, ten 3e, M en O;  
b. Artikel III, onderdelen D, F, G en L. 

3.In afwijking van het eerste lid treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip:  
a. Artikel I, Onderdeel E;  
b. Artikel II, Onderdeel P; 
c. artikel IV. 

4.Voor lichamen met een boekjaar niet gelijk aan een kalenderjaar treedt artikel III, onderdelen K en L, in werking met ingang 
van de eerste dag van het boekjaar dat aanvangt na 1 januari 2015 respectievelijk 1 januari 2016. 

10 Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 
Hoofdstuk II, bevattende de artikelen 3 tot en met 17, alsmede de artikelen 20, artikel 45, onderdeel A, artikel 47, eerste lid, en 
artikel 48,treden in werking met ingang van 1 januari 2016. 
De artikelen 46, tweede lid, en 48 treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip. Het landsbesluit wordt in het 
Publicatieblad bekendgemaakt. 
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  IV.13 
                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       13. Inkomstenbelasting en loonbelasting (vervolgblad 1) 
                     

 
                   1950, 69       Besluit  ter  uitvoering  van  art.  28,  lid  2  (vaststelling  nieuw 

model aangiftebiljet A). 
 
                   1981,  9       M.B. ter uitvoering van art. 58, 1ste lid, letter b. Beschikking 

tegemoetkoming gehuwde A.O.V.‐genieters. 
     
    2011, 75    Min. Reg., met  algemene werking,  t.u.v.  art.  25,  eerste  lid, 

(Ministeriële  regeling  indexering  belastingbedragen 
inkomstenbelasting 2012). 

     
  2012, 83  Min. Reg., met algemene werking, t.u.v. art. 25, eerste lid, van 

de  Landsverordening  op  de  inkomstenbelasting  1943  
(Ministeriële  regeling  indexering  belastingbedragen 
inkomstenbelasting 2013). 

 
  2014, 781  Min. Reg., met algemene werking, t.u.v. art. 25, eerste lid, van 

de  Landsverordening  op  de  inkomstenbelasting  1943  
(Vervanging belastingbedragen inkomstenbelasting 2014). 

 
  2015,   2  Min. Reg., met  algemene werking,  t.u.v. art.    25,  eerste  lid, 

van  de  Landsverordening  op  de  inkomstenbelasting  1943  
(Vervanging  toeslagen  op  de  basiskorting 
inkomstenbelasting 2015). 

 
1945, 72        Verordening, houdende voorzieningen met betrekking tot de heffing van  
    inkomstenbelasting in verband met de oorlogstoestand. 
 
1946,162       Buitenwerkingstelling van de op Nederland betrekking hebbende bepa‐

lingen van vorenstaande verordening.        
 
1975,  254       Lvo. op de loonbelasting. 
                     Wijzigingen:  1978, 270;  1981, 375, 377; 1987, 144; 1989, 7, 772; 1992, 67;  1994, 

1423; 1997, 150; 1997, 237 (art. LXXVII), 324, 333; 2000, 76 
(ingetrokken 2001,94); 2001,89 (p.28), 94, 1284, inwtr. 2002,82; 
2004,16 (p. 13); 2006,98 (p. 10); 2008,68; 2011, 725 (p.5), inwtr. 

                     
1 Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2014 
2 ʺGepensioneerden‐ en Rentenierswetgevingʺ; 
3 Fiscale verzelfstandiging van de arbeidsinkomsten van de gehuwde vrouw (zie ook PB 1997,333). 
4 “Ketenaansprakelijkheid”; 
5 Het bepaalde in Artikel XII treedt inwerking per 1 januari 2013. 
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2011, 74; 2013, 501; 2014, 114 (Lvo.belastingherzieningen  
IV.13 

                BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       13. Inkomstenbelasting en loonbelasting (vervolgblad 2) 
__________________________________________________________________________         
 
        2015‐2016)2 (p.2) 
 
    Uitvoering loonbelasting: 
        1978, 296:     M.B. t.u.v. art. 22 (Gezamenlijke beschikking AOV/AWW en  
        loonbelasting 1976);     

Wijzigingen:  1996,155;  1998,249;  1999,238;2000,167;  2001,143; 
2003, 29;  2004, 33; 2005,34; 2006, 24; 2007,55; 2008,82; 2009,48; 
2011, 6; 2012, 2; 2014, 98 
 

     1991, 115:     Beschikking inflatiecorrectiefactor 1992. (uitvoering van art. 8A, 
lid 3). 

     
    1998, 90     M.B. t.u.v. art. 22 v.d. Lvo. op de loonbelasting 1976.  
        (Aftrekregeling voor een specifieke categorie buitenlandse  
        belastingplichtigen). 
 
    1998, 2283  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 22. (Beschikking ex‐patriates 

1998).  
        Wijzigingen: 2003, 74; 2009,63; 
        Ingetrokken: 2013, 67 
 
    2001, 123  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 6, lid 3, onderdeel f, onder 3° 

(Beschikking vaste vergoedingen). 
     
    2002, 35  M.B. met alg. werking t.u.v. de artikelen 6A, lid 2 en 6B, lid 3 

                     
1 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
2 1. Deze landsverordening treedt in werking op 1 januari 2015. 
2.In afwijking van het eerste lid treden in werking op 1 januari 2016: 

a. Artikel II, Onderdelen C, E, G, I, sub 1, letter b, ten 3e, M en O;  
b. Artikel III, onderdelen D, F, G en L. 

3.In afwijking van het eerste lid treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip:  
a. Artikel I, Onderdeel E;  
b. Artikel II, Onderdeel P; 
c. artikel IV. 

4.Voor lichamen met een boekjaar niet gelijk aan een kalenderjaar treedt artikel III, onderdelen K en L, in 
werking met ingang van de eerste dag van het boekjaar dat aanvangt na 1 januari 2015 respectievelijk 1 januari 
2016. 

3 Beschikking ex‐patriates St. Eustatius en ook St. Maarten: zie IV.1; 
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(Beschikking pensioenen). 
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IV.13 
                BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       13. Inkomstenbelasting en loonbelasting (vervolgblad 3) 
______________________________________________________________________________ 
     
    2002, 81  L.h.a.m. t.u.v. art. 3, lid 4, en 21 d.   (Aanwijzing  van  de 

bedrijfssectoren  en  –taken  i.v.m.  uitvoering  v.d. 
ketenaansprakelijkheid). 

 
    2003, 20  M.B. t.u.v. art. 8 lid 3. (Vaststelling tabel 2003). 
     
    2003, 47  M.B. met alg. werking  t.u.v. art. 6  c, derde  lid  (Ministeriële 

beschikking werkkleding). 
    
    2007, 59  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 6C, lid 4 (Ministeriële 

beschikking fooien). 
        Ingetrokken: 2011, 55 
 
    2010, 43  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 39, lid 1, onderdeel a 
        (Beschikking grote evenementen 2010). 
        Ingetrokken: 2015, 64 
 
    2011, 55  Min. Reg., met alg. werking,  t.u.v. art. 6C, vijfde  lid, slotzin, 

van  de  Landsverordening  op  de  Loonbelasting  1976 
(Ministeriële regeling fooien). 

 
    2015, 64  Min. Reg., met alg. werking, t.u.v. art. 39, eerste lid, onderdeel 

a,  van de Algemene  landsverordening Landsbelastingen  en 
artikel  6,  derde  lid,  onderdeel  f,  ten  derde,  van  de 
Landsverordening  op  de  Loonbelasting  1976  (Ministeriële 
regeling grote evenementen) 

 
    Uitvoering inkomstenbelasting (vervolg): 
                   1959, 190:     L.h.a.m.  tot  vaststelling  van  het  tijdstip  voor  het welk  de 

eilandsverordening  betreffende  heffing  van  opcenten  moet 
zijn afgekondigd (Aruba)1 2. 

 
    1959, 191      Alsvoren (Curaçao)1. 
 
                   1985, 77       Alsvoren (Aruba)1 2. 

                     
 
 
 1 Zie XVII. 15 
2 Vervallen bij A.B. 2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en bestuur (Bijlage a) .Wijziging: 
A.B.2010, 102.  
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    1993, 113   Alsvoren (St. Maarten)1 2 
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IV.13 
                BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       13. Inkomstenbelasting en loonbelasting (vervolgblad 4) 
______________________________________________________________________________ 
 
                   1985, 101      Landsverordening crisisheffing 
                                Inwtr.:1985,108; 
                                Intrekking: 1986,89; 
         
        Uitvoering: 
                                1985,120    Lb. Crisisfonds (uitv. art. 8)  
                      Intrekking: 1986,142; 
                                       
        1985,184    L.h.a.m. t.u.v. art. 5 lid 4 v.d. Lvo. Crisisheffing 
                      Intrekking: 1986,142; 
 
    1985, 105      Bevoegdheid verlening aan Aruba: zie Hoofdstuk XVII. 14. 
 
    1988, 22       Beschikking ex‐patriates (uitv. art. 58 lid 1, sub a). 
        Ingetrokken: 1998, 228: zie verder op;               
 
    1988, 25  L.h.a.m. t.u.v. art. 29 lid 2.(Vaststelling aangifte biljet A)           
              
    1988, 71       Beschikking fiscale behandeling inwoners Frans ged. St. 

Maarten (uitv. art. 58 lid 1, sub b) 
        Ingetrokken: 1998,90.                                                
 
    1990, 9    L.h.a.m. t.u.v. art. 29 lid 2 (vaststelling aangifte biljet A 
 
              1990, 39       L.h.a.m. t.u.v. art. 29 lid 2 (vaststelling aangifte biljet A). 
 
    1991, 115      Beschikking inflatiecorrectie factor 1992.(uitv. art. 25 lid 3). 
 
    1994, 82  L.h.a.m. t.u.v. artikel 29, lid 2. (vaststelling aangiftebiljet A). 
 
    1995, 29  Alsvoren. 
 
    1996, 63  M.B. t.u.v. art. 41B, lid 3 v.d. Lvo. Inkomstenbelasting. 
 
    1996, 140  L.h.a.m. t.u.v. art. 29,lid 2 (vaststelling model aangiftebiljet A). 
     
    1996, 252  L.h.a.m. t.u.v. art. 29, lid 2 (vaststelling model aangiftebiljet 

A, belastingjaar 1996). 
 
    1997, 296  Alsvoren. (vaststelling model aangiftebiljetten A en B, 

belastingjaar 1997). 
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IV.13 
      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       13. Inkomstenbelasting en loonbelasting (vervolgblad 5) 
______________________________________________________________________________ 
 
    1998, 90  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 58, lid 1, letter a, v.d. Lvo. op 

de inkomstenbelasting. (ʺAftrekregeling   voor een specifieke 
categorie buitenlandse belastingsplichtigenʺ). 

 
    1998, 219  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 58, lid 1, onderdeel a 

(Beschikking tabel inkomstenbelasting 1998). 
    1998, 2281)  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 58, lid 1, onderdeel a. 

(Beschikking ex‐patriates 1998). 
        Wijzigingen: 2003, 74; 2009,63;   
        Ingetrokken: 2013, 67 
 
    1999, 111  L.h.a.m. t.u.v. art. 29, lid 2. (Vaststelling model 

aangiftebiljetten A en voor het jaar 1998). 
     
    1999, 226  L.h.a.m. t.u.v. art. 29, lid 2 (Vaststelling model 

aangiftebiljetten  
        A en B voor het jaar 1999). 
 
    2000, 176  L.h.am. t.u.v. art. 29, lid 2. (Mbt vaststelling model 

aangiftebiljet 2000). 
 
    2001, 68  M.B. met algemene werking t.u.v. art. 24A, lid 8  
        (M.B. kindertoeslag ongehuwde ouder). 
 
    2003, 20   M.B. met alg. werking t.u.v. art. 25 lid 1. (Vaststelling tabel 2003). 
 
    2003, 47  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 9 c, vijfde lid, onderdeel b 
        (Ministeriële beschikking werkkleding). 
 
    2003, 67  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 39 (Ministeriële beschikking 

uitstel van betaling aanmerkelijk belang). 
                 
 

2007, 8 1)  L.h.a.m.  tot  vaststelling  van  het  tijdstip  vóór  hetwelk  de 
eilandsverordening van het eilandgebied Sint Maarten van 
de  4de  december  2006  tot  wijziging  van  de 
Eilandsverordening  van  de  25ste  mei  1965  regelende  de 
heffing van opcenten op de aanslagen in de  

                     
1) Beschikking ex‐patriates St. Eustatius: zie IV.1; 
1) Vervallen AB 2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en bestuur (Bijlage a) .Wijziging:  AB 2010, 102. 
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IV.13 
      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       13. Inkomstenbelasting en loonbelasting (vervolgblad 6) 
______________________________________________________________________________ 

 
inkomstenbelasting en de winstbelasting (A.B. 1965, nr. 3), 
strekkende  tot  verlaging  van de  opcenten  geheven  op de 
inkomstenbelasting van 30 naar 25, wordt afgekondigd 

 
2010, 66  Beschikking ex‐patrites Sint Maarten 2009: zie hfst. IV.1 
 
‐Vaststelling model aangiftebiljetten (uitv. Lvo. alg. landsbelastingen): zie onder IV.1. 
‐Ketenaansprakelijkheid: zie PB’s 2001, nrs 128, 129, 130 en 2002, nrs. 81, 82. 
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IV.14 
                  BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       14. Winstbelasting 
________________________________________________________________ 
1965,  58        Tekst Lvo. op de Winstbelasting 1940; 
    Geldende Tekst: 2002, 54 (met verbeterblad)(gewijzigd bij 2002,83); 
                   Wijzigingen1: 1967,203; 1971,15,29,37; 1972,98; 1974,41; 1975,29; 1976,264,  
        inwtr. 1980,279; 1981,379; 1985,83,109,110;1985,147, inwtr.  
        1985,178; 1985,149; 1985,167; 1987,110,144; 1989,75,76; 
        1991,123; 1992,67; 1996,163, 2092, 210; 1997,237 (art.  

XXXV),323,326; 1998, 186,209; 1999,147,207,242(art. XV); 
1999,244(met verbeterblad),inwtr. 2001,146 (1999,244 is 
gewijzigd bij 2000,84(ingetrokken 2001,144) en bij 
2001,144,145(inwtr.2001,146)); 2000,76 (ingetrokken 2001,94); 
2001,24 (p. 60);2001, 89 (p.29), 94, 145, inwtr. 2001,146; 
2002,83;  2004, 16 (p. 13);2006,98 (p. 7); 2007,110; 2009,54, 
inwtr. 2009,77; 2011, 61 (p. 18), inwtr. 2011, 69; 2011, 67 (p. 15), 
2011, 723 (p.6), inwtr. 2011, 74; 2013, 504, 1145; 2014, 43, 114 
(Lvo. belastingherzieningen 2015‐2016)6 (p.9) 

                     
1 Zie XVII.15 
2 ʺSelf‐assessment systemʺ                                     
3 Het bepaalde in Artikel XIII treedt inwerking per 1 januari 2013. 
4 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
5 Treedt in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip en kan terugwerken tot en met een in dat landbesluit 
te bepalen tijdstip 
6 1. Deze landsverordening treedt in werking op 1 januari 2015. 
2.In afwijking van het eerste lid treden in werking op 1 januari 2016: 

a. Artikel II, Onderdelen C, E, G, I, sub 1, letter b, ten 3e, M en O;  
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                      Uitvoering:  
              1981, 402       M.B. t.u.v. art. 9a, lid 5. 
 
                 1994, 81.       L.h.a.m. ter uitvoering van artikel 20, tweede lid v.d. Lvo. op 

de Winstbelasting 1940. (nieuwe vaststelling v.d. 
aangiftebiljetten  W.M. en B.O. voor de winstbelasting). 

 
    1997, 166  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 18 lid 6. (Beschikking 

vaststelling  aangifteformulier winstbelasting 1996). 

                                                                 
b. Artikel III, onderdelen D, F, G en L. 

3.In afwijking van het eerste lid treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip:  
a. Artikel I, Onderdeel E;  
b. Artikel II, Onderdeel P; 
c. artikel IV. 

4.Voor lichamen met een boekjaar niet gelijk aan een kalenderjaar treedt artikel III, onderdelen K en L, in werking 
met ingang van de eerste dag van het boekjaar dat aanvangt na 1 januari 2015 respectievelijk 1 januari 2016. 
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IV.14 
               BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       14. Winstbelasting (vervolgblad 1) 
______________________________________________________________________________ 
    1998, 10  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 45E, vijfde lid, v.d. Lvo. op 

de  Winstbelasting 1940 (Beschikking gedragscode 
informatieverschaffing winstbelasting). 

 
    2002, 151  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 14, tweede en derde lid (M.B. 

standaardvoorwaarden fiscale eenheid). 
 
    2009, 78  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 1A, lid 11 
        (Beschikking aanwijzing buitenlandse belastingregimes met 

vergelijkbare winstbelasting). 
   
    2012, 84  Min. Reg.t.u.v. art. 39, tweede lid, van de Landsverordening 

op de winstbelasting 1940  (Ministeriële regeling 
rentepercentage winstbelasting) 

 
1945, 72    Verordening houdende voorzieningen met betrekking tot de heffing van 

winstbelasting in verband met de oorlogstoestand. 
 
1946, 162    Buitenwerkingstelling  van  de  op  Nederland  betrekking  hebbende 

bepalingen van  vorenstaande verordening. 
 
1960, 215    Lvo. garantie tegen belastingverhoging t.b.v. lichamen als bedoeld in art. 9 

van de Lvo. op de winstbelasting 1940. 
                     
1963, 17    Garantieverordening winstbelasting 
    Vervallen: 1970, 93. 
 
1967, 30    Lvo. garantie tegen belastingverhoging of wijziging art. 9A van de Lvo. op 

de  Winstbelasting gedurende een bepaald tijdvak. 
 
1970,  93        Garantieverordening winstbelasting 1969. 
 
1976,  282       Garantieverordening winstbelasting 1979. 
    Wijzigingen: 1999,244; 2001,144,145, inwtr.2001,146; 
 
1985,  112       Garantieverordening winstbelasting art. 9A 
 
1959,  190       L.h.a.m. tot vaststelling van het tijdstip voor het welk de 

eilandsverordening betr. heffing van opcenten moet zijn afgekondigd 
(Aruba)1. 

                     
1 Zie XVII.15. Vervallen  AB 2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en bestuur (Bijlage a) .Wijziging: 
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AB 2010, 102. 
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IV.14 
               BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       14. Winstbelasting (vervolgblad 2) 
________________________________________________________________ 
 
1959,  191    Alsvoren (Curaçao)1. 
 
1993,  113    Alsvoren (St. Maarten)2. 
 
1995, 83    Lvo. houdende de garantie, dat op bepaalde winsten v.d. in de Ned. 

Antillen  gevestigde naamloze vennootschappen gedurende een tijdvak van 
twintig jaren geen belasting verhoging zal worden toegepast. 
(ʺGarantieverordening winstbelasting 1993ʺ). 

    Wijziging: 1999,244 (met verbeterblad); 2001,144; 
 
2003, 80    M.B. met alg. werking houdende vaststelling van het model van het 

aangiftebiljet voor de winstbelasting 2002.   
 
2007, 8   L.h.a.m.  tot  vaststelling  van  het  tijdstip  vóór  hetwelk  de 

eilandsverordening  van  het  eilandgebied  Sint  Maarten  van  de  4de 
december 2006 tot wijziging van de Eilandsverordening van de 25ste mei 
1965  regelende  de  heffing  van  opcenten  op  de  aanslagen  in  de 
inkomstenbelasting en de winstbelasting (A.B. 1965, nr. 3), strekkende tot 
verlaging  van  de  opcenten  geheven  op  de  inkomstenbelasting  van  30 
naar 25, wordt afgekondigd.3 
 
 

‐ Ministeriële Beschikking rulingbeleid winstbelasting d.d. 6 okt.  2006, RNA no. 974: zie 
Curaçaosche Courant d.d. 19 jan. 2007. 

                     
1 Zie XVII.15 
2 Zie XVII.15; Vervallen bij AB 2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en bestuur (Bijalge a).Wijziging: AB 
2010, 102. 
3 Vervallen  AB 2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en bestuur (Bijlage a).Wijziging: AB 2010, 102. 
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IV.15 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.  No.        15.  Dividendbelasting 
 

 
1999, 246    Lvo. houdende de introductie van een dividendbelasting (Lvo. op de 

dividendbelasting 2000). Met verbeterblad. 
    Wijzigingen: 2000,84(ingetrokken bij 2001,144); 2001,89 (p.35), 144, 145, 

inwtr. 2001,146; 2011, 49 (p.33)         
 
 
‐Belastingheffing deelnemingsdividenden (=wijziging BRK):  zie IV.2. 
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IV.16 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.  No.        16.  Belasting op spaarvermogen 
 

 
 

2006, 50    Lvo. houdende introductie van een belasting op spaarvermogen 
    (Lvo. spaarvermogensheffing). 
    Wijziging: 2006, 50 (p. 10 en 11)1;  
    Ingetrokken: 2015, 53 (p. 17)2  ,  3 
     
    2007, 21  Aangiftebiljet spaarvermogensheffing. 
        (Gelet op art. 7 lid 4). 
 
2006, 54    Gezamenlijke regeling als gevolg van de spaarrenterichtlijn. 
 
2007, 70    Wijziging van de BRK als gevolg van de spaarrenterichtlijn: zie Hfst. IV.2 
 
2014, 115    Landsverordening van de 30ste december 2014 regelende de inhouding van 

de inkomstenbelasting op rente‐inkomen. 
 
    Uitvoering:   2015,  26  MINISTERIËLE  REGELING  MET  ALGEMENE 

WERKING, van de 1  juli 2015  ter uitvoering van 
artikel  3,  tweede,  derde  en  vierde  lid  van  de 
Landsverordening  van  de  30ste  december  2014 
regelende  de  inhouding  van  de 
inkomstenbelasting op rente‐inkomen en artikel 6, 
vijfde  lid,  van  de  Algemene  landsverordening 
Landsbelastingen  (Ministeriële  regeling 
rentebelasting)     

                     
1 Zal inwerking treden op verschillende data. 
2 Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking. 
Hoofdstuk II, bevattende de artikelen 3 tot en met 17, alsmede de artikelen 20, artikel 45, onderdeel A, artikel 47, 
eerste lid, en artikel 48,treden in werking met ingang van 1 januari 2016. 
De artikelen 46, tweede lid, en 48 treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip. Het landsbesluit 
wordt in het Publicatieblad bekendgemaakt. 

3 De bepalingen van deze landsverordening blijven echter hun werking behouden ten aanzien van rentebetalingen 
die plaats hebben gevonden voorafgaand aan het tijdstip van intrekking. 
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IV.17a 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.  No.      17a. Verdrag tijdelijke invoer particuliere wegvoertuigen 
________________________________________________________________ 
 
1959,  163       Landsbesluit  houdende  aanwijzing  van  de  Koninklijke  Nederlandse 

Toeristenbond  A.N.W.B. als bevoegd tot het afgeven van de bewijzen van 
tijdelijke  invoer,    bedoeld  in  art.  6  van  het  op  4  juni  1954  te New York 
gesloten  douaneverdrag    inzake  de  tijdelijke  invoer  van  particuliere 
wegvoertuigen (Trb. 1955 nr. 123) 
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                                                                            IV.25 
                   BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       25. In‐, uit‐ en doorvoer en de accijnzen 
_______________________________________________________________ 
 
1949,  62       Tekst van de Algemene Verordening I.U. en D. 1908. 
 
                   Wijzigingen:  1949,46; 1951,92; 1952,152; 1954,41; 1955,124; 1956,71;  
    1957,64; 1958,171;1959,100; 1960,91; 1961,75,inwtr. 1961,120; 1961,80;  
    1963,22; 1964,16,109; 1965,33; 1966,41; 1967,143,158, 208; 1968,54;  
    1971,15,35,86; 1972,252; 1973,152, inwtr.1973,170; 1973,153,inwtr. 1973,166;  
    1976, 283, inwtr. 1977,73; 1977,175; 1978,58,59; 1983,38; 1984,30; 1985,121,  
    147, inwtr. 1985,178; 1985,189; 1986,145;1987,76,77; 1988,35;1989,76; 1992,63; 
    1993, 571);1994,64 (gewijzigd bij PB 1994,141), 1994,140; 1995, 231; 1996,87;  
    1997,237 (art. VI); 1997,3322),inwtr. 1998,55; 1997,264,301; 999,242(art.XXII); 
    2001,1, 80 (p.6); 2002,109 (p.53); 2006,82; 2011, 49 (p. 10 e.v.) 
 
    Zie ook PB 2002, 109 (Lvo. tarief van invoerrechten) verder op; 
                             
                   Uitvoering: 
                   1945, 143      Tekst van het besluit ter uitvoering van de verordening. 
 
                                Wijzigingen: 1950,55,92; 1952,66; 1957,39; 1958,79; 1959,9,181;  
        1961,63; 1962,157; 1967,177; 1971,18; 1972,55,56; 1975,224;  
        1976,25,176; 1979,328; 1983,136; 1993,343);1995, 141; 1996,130;   
     
    1957, 146  Handhaving verhoging ex. P.B. 1941/19 opheffingen ing. art. 3; 
 
                   1981, 166      L.h.a.m. t.u.v. art. 4 
 
                   1975, 30       M.B. ter uitvoering van art. 8 
        Ingetrokken: 2002, 21. 
                 
                   1993, 27       M.B. met algemene werking t.u.v. art. 8 en 54 lid 4 

(Beschikking  Enig Document).(Met bijlage model). 
Ingetrokken: 2004, 40; 

                    Wijziging: 1993, 85; 
 
    2004, 40  M.B. met algemene werking t.u.v. de artikelen 8 en 54, lid 4 

(Beschikking Enig Document 2004). 
 
    1996, 35  L.h.a.m. t.u.v. art. 73 lid 2 

                     
1) Wijziging i.v.m. de invoering van het Enig Document 
2) Met nieuwe Tarieven Bijlage, zoals bedoeld in artikel 127a v.d. I.U. en D. 
3) Regels ten aanzien van het Enig Document en enige andere douane documenten. 
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IV.25 
                   BBEELLAASSTTIINNGGEENN  
 
P.B.   No.       25. In‐, uit‐ en doorvoer en de accijnzen (vervolgblad 1) 
________________________________________________________________ 
 
                   1976, 174      L.h.a.m. t.u.v. art. 78 
        Wijziging: 1996, 36; 
 
                   1911, 56       Besluit ter uitvoering van art. 98 van de verordening. 
 
    1943, 175  Beschikking ter uitvoering van art. 124 sub 26 van de 

verordening. 
                       Wijziging: 1944,123; 
 
                   1976, 21       L.h.a.m. t.u.v. art. 127a, eerste lid. 
 
                   1989, 19       Alsvoren 
 
                   1990, 81       L.h.a.m. t.u.v. art. 127a  
        Ingetrokken: 1992,63; 
 
                   1960, 12       M.B. t.u.v. art. 124 lid 1. 
                                Art. 124 is inmiddels vervallen. 
 
                   1987, 72       L.h.a.m. t.u.v. art. 127a lid 1. 
 
                   1979, 346      Alsvoren. 
 
                   1979, 355      Alsvoren. 
                                Wijziging: 1980,211; 
 
                   1982, 336      Alsvoren. 
 
                   1983, 130      Alsvoren.                       
 
                   1984, 21,22    Alsvoren. 
 
                   1993, 21       L.h.a.m. van 14 febr. 1993 als bedoeld in art. 127a van de Alg.  
        Verord. I.U. en D. 1908 houdende verhoging van het tarief 

van  invoerrechten voor een aantal goederen. (Landsbesluit 
verhoging  invoerrechten 1993.) 

 
        1996, 75:  Bekrachtiging van artikel 2 van bovengenoemde  
            landsbesluit. 
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                          IV.25 
                   BBEELLAASSTTIINNGGEENN        
 
P.B.  No.      25. In‐, uit‐ en doorvoer en de accijnzen (vervolgblad 2) 
________________________________________________________________ 
         
        1997, 332    Bekrachtiging van P.B. 1993, 21 met uitzondering 

van  art. 2.           
     
    1994, 64.  L.h.a.m.  als  bedoeld  in  artikel  127a  van  de  Algemene 

Verordening    I.U.  en D.  1908  (P.B.  1949,  no.  62)  houdende 
wijziging  van het    tarief  van  invoerrechten  voor  een  aantal 
goederen (Lb. wijziging  invoerrechten 1994). 

        Wijziging:  1994,  141  (Lb.  wijziging  invoerrechten  1994/3).
   
    1994, 140  L.h.a.m.  als  bedoeld  in  artikel  127a  van  de  Algemene 

Verordening  I.U. en  D.  1908  (PB  1949,  no.  62)  houdende 
wijziging  van het    tarief  van  invoerrechten  voor  een  aantal 
goederen (Lb. wijziging  invoerrechten 1994/2). 

      
    1996, 75  Verlaging  met  3  procentpunten  v.d.  onderscheiden 

percentages  van  het  tarief  van  invoerrechten,  genoemd  in 
artikel 127, eerste lid, v.d.  Alg. Verord. I.U. en D. 1908, voor 
goederen die behoren tot een  der posten opgenomen in Tabel 
IV van P.B. 1996, no. 75. 

 
    1996, 214  L.h.a.m.  als  bedoeld  in  artikel  127a  van  de  Algemene 

Verordening I.U. en  D.  1908  (PB  1949,  no.  62)  houdende 
wijziging  van  het  tarief  van  invoerrechten  voor  een  aantal 
goederen (Lb. wijziging  invoerrechten 1996). 

        Wijziging: 1997,295; 
 
        1997, 332   Bekrachtiging van P.B. 1996, 214, voorzover het  
            betreft art. 1 lid 1, onderdeel a. 
 
                   1981, 307  L.h.a.m. t.u.v. art. 127a, tweede lid. 
 
    1983, 33  Alsvoren. 
                
                   1985, 60       Alsvoren. 
 
                   Uitvoering art. 127a: zie ook jaarklappers 
 
                   1960, 99  Landsbesluit ter uitvoering van art. 127, eerste lid onder 32ste 

sub  b, van de Algemene Verordening I.U. en D. 1908. 
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IV.25  

                     BBEELLAASSTTIINNGGEENN            
 
P.B.   No.       25. In‐, uit‐ en doorvoer en de accijnzen (vervolgblad 3) 
_______________________________________________________________ 
 
                   1974, 104      Certificatenbeschikking E.E.G. 1974. 
                                (M.B. t.u.v. art. 127 tweede lid). 
 
                   1967, 164      Lb. t.u.v. art. 127, lid 6 van de verordening 
                                Wijziging: 1967,202; 
               
                    1968,100      Lb. t.u.v. art. 127, lid 6 van de verordening. 
 
                   1989, 3    L.h.a.m. t.u.v. art. 127a 
 
    2001, 1    L.h.a.m.  t.u.v.  art.  127a,  lid  1  tot wijziging  v.h.  tarief  van 

invoerrechten  tav  speelfilms  en  promotiefilms  voor 
speelfilms. 

 
                   1983, 38       Lvo. t.u.v. art. 127a, lid 3; 
 
                   1960, 210      Landsbesluit bepalende het  tijdstip, waarop de opschorting 

der    heffing  volgens  een  tweetal  tarieven  van  art.128  der 
Algemene  Verordening I.U. en D. 1908 wordt beëindigd. 

 
                   1967, 146      Alsvoren. 
     
    1973, 178      L.h.a.m. t.u.v. art. 128, derde lid. 
                
                   1974, 124      L.h.a.m. t.u.v. art. 128, vierde lid                
 
                   1980, 298     L.h.a.m. t.u.v. art. 128, vierde lid  
                       
     Alsvoren:   1981,308,319,360,371; 1982,332; 1984,90; 1985,130; 
                    
    1980, 304      Lb. t.u.v. art. 128, lid 5; 
 
    1997, 187  Alsvoren.     
                
                   1973,41       L.h.a.m. t.u.v. art. 128, zevende lid. 
                    Wijziging: 1994, 111; 1995, 189; 2000,53; 
 
                   1923, 43       Besluit ter uitvoering van art. 195 alinea 2. 
                                Wijzigingen: 1923,52; 1956,4; 
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IV.25 
                      BBEELLAASSTTIINNGGEENN  
 
P.B.  No.        25. In‐, Uit‐, en doorvoer en de accijnzen (vervolgblad 4) 
_______________________________________________________________ 
 
     1952,  45      Landsbesluit ter uitvoering van art. 260. 
                                Wijzigingen: 1960,11; 1968,103; 
 
                   1974, 103      L.h.a.m. t.u.v. art. 260. 
                             
                                Uitvoering vorenstaand l.h.a.m.: 
                                1974, 104  Certificatenbeschikking E.E.G. 1974. 
                              
    1928,  28  Beschikking  bepalende  dat  voor  de  toepassing  van  de 

verordening  onder  het  begrip  ʺhavenʺ  van  Curaçao  zal 
worden verstaan de St.  Annabaai (met uitzondering van het 
Rifwater) en het Schottegat) 

 
    1961,  80  Opschorting tot een nader bij landsbesluit te bepalen tijdstip 

van de  heffing volgens de tarieven vermeld in bepaalde 
posten van art.  128 van de verordening. 

 
    1939,  661)  Verordening tot het tijdelijk afschaffen van invoerrechten en  
        accijnzen op de eilanden Saba, St. Eustatius en St. Maarten 

(Ned.  ged.). 
                       Inwtr.: 1939,67; 
                       Wijzigingen: 1942,243; 1944,4; 1946,193; 1949,1; 1950,51;  
        1951,79; 1952,20,179; 1954,3,126; 1955,137; 1957,6; 
 
                   Uitvoering: 
    1942,  94  Beschikking ter uitvoering van art. V van de verordening,  
        houdende vaststelling van bepalingen teneinde de nodige  
        statistische gegevens te verkrijgen omtrent de in‐ uit‐ en 

doorvoer van goederen van Saba, St. Eustatius en St. Maarten. 
 
1951,  107    Wet  van  12  oct.  1950,  houdende  goedkeuring  van de  op  30  oct.  1947  te 

Genève   ondertekende slotakte met bijbehorende algemene overeenkomst 
betreffende  Tarieven en Handel met bijlagen, zomede van de 3 op 24 maart 
1948 te Havana en    van  de  2  op  14  sept.  te  Genève  ondertekende 
protocollen tot wijziging van die  overeenkomst (S. nr. K 440).       

 
1951,  119    Wet van 23 mei 1951, houdende goedkeuring van het protocol tot wijziging 

van  art. XXVI van de algemene overeenkomst betreffende Tarieven en 
Handel  vastgesteld op 13 aug. 1949 te Annecy (S. 1951 nr. 169). 

                     
1) Vervallen bij AB 2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en bestuur (Bijlage a) .Wijziging: AB 2010, 102 
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IV.25  
    BBEELLAASSTTIINNGGEENN  
 
P.B.  No.      25. In‐, Uit‐, en doorvoer en de accijnzen  (vervolgblad 5)  
_______________________________________________________________ 
 
1958,  67    Rijkswet van 6 mrt. 1958 (S. 1958 nr. 155) houdende goedkeuring van: 

1.  de op 10 maart 1955 te Genève voor ondertekening opengestelde 
Protocollen  
a.  tot  wijziging  van  Deel  I  en  de  artikelen  XXIX  en  XXX  van  de 

Algemene   Overeenkomst  betreffende  Tarieven  en Handel,  b.  tot 
wijziging  van  de  preambule  en  Deel  II  en  III  van  de  Algemene 
Overeenkomst betreffende   Tarieven en Handel en  c.  tot wijziging 
der  organisatorische bepalingen van de   Algemene Overeenkomst 
betreffende Tarieven en Handel; 

 
2.   de op 10 maart 1955 te Genève voor ondertekening opengestelde 
  Overeenkomst  tot oprichting van de Organisatie voor  samenwerking 

op het  gebied van de handel, met bijlage. 
                 
1967,  154   Rijkswet 14  juli  l967  (Stb. 400) houdende goedkeuring van het op 8  febr. 

1965  te    Genève  ondertekende  Protocol  tot wijziging  van  de Algemene 
Overeenkomst    betreffende  Tarieven  en  Handel  door  invoeging  in  die 
Overeenkomst  van  een  Deel    IV  met  betrekking  tot  Handel  en 
Ontwikkeling. 

 
1969, 29    Rijkswet 20 dec. 1968 (Stb. 732) inzake o.a. toepassing van artikel VI van de  
    Algemene Overeenkomst betreffende Tarieven en Handel. 
 
1985,  150   Landsverordening renovatie hotels. 
 
1999, 192    Afkondiging van de rijkswet van 1 juli 1999 (Stb. 299), houdende regels 

inzake de administratieve bijstand tussen de landen van het Koninkrijk op 
het gebied van de douane en inzake de heffing en de invordering van 
accijnzen, omzetbelasting, algemene bestedingsbelasting en belasting op 
bedrijfsomzetten (Rijkswet administratieve bijstand douane). 

    Inwtr. 1999,223. 
    Wijziging: 2010,  55 (p. 58), inwtr. 2010, 107; 
 
    Uitvoering: 
    2002, 68  M.B. met algemene werking t.u.v. art. 13, lid 2 

(Uitvoeringsbeschikking art. 13 Rijkswet administratieve 
bijstand douane). 
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  IV.25  
    BBEELLAASSTTIINNGGEENN  
 
P.B.  No.      25. In‐, Uit‐, en doorvoer en de accijnzen  (vervolgblad 6) 
_______________________________________________________________ 
2002, 641)    Lvo.  houdende  bepalingen  inzake  een  nieuwe  douanenomenclatuur 

(Eenvormige  landsverordening geharmoniseerd systeem). 
    Inwtr. 2002, 133. 
 
2002, 109    Lvo. houdende nieuwe regels inzake invoerrechten (Lvo. tarief van 

invoerrechten). 
    Met verbeterblad. 
    Geldende Tekst: 2007, 11; 
    Inwtr. 2002, 134. 
    Wijziging: 2006,82; 
 
    Uitvoering: 
    2003, 21  M.B. t.u.v. een aantal artikelen v.d. Lvo. tarief van 

invoerrechten 
        (Uitvoeringsbeschikking LVTI). 
        Wijzigingen: 2004, 44; 2010, 39; 2011, 29 
 
    2003, 60  L.h.a.m.  t.u.v.  art.  11,  lid  3  houdende  vaststelling  v.d. 

vergoeding    waartegen  het  formulier  ter  verklaring  v.d. 
douanewaarde  van    goederen  bij  de  aangifte  ten  invoer 
wordt versterkt (Lb. Vergoeding D.V. 1 formulier). 

 
    Uitvoering van het Lvo. tarief van invoerrechten (vervolg): 
    2007, 111  L.h.a.m.  t.u.v. art. 4,  lid 2,  strekkende  tot wijziging van het 

tariefpercentage  invoerrechten  van  reuk‐  en  toiletwaters  en 
van het tarief van accijns van sigaretten. 

        Ingetrokken: 2009, 15. 
 
    2009, 15  Alsvoren. 
 
2010, 69    Lb. Douane Ned. Antillen. 
 
 
 
Origine‐Certificaat Ned. Antillen: Zie X. 28A 
 

                     
1) Uitvoering van het internationaal verdrag betreffende het geharmoniseerde systeem inzake de omschrijving en 
de codering van goederen. 
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IV.26 
                BBEELLAASSTTIINNGGEENN  
 
P.B.   No.     26. Invoerrecht benzine 
_______________________________________________________________ 
1932,  107     Verordening tot heffing van een bijzonder invoerrecht op benzine 
 
                 Wijzigingen:  1935,81; 1937,94; 1939,66,inwtr. 1939,67; 1948,143; 1952,180;  
        1953,178; 1958,50; 1959,100; 1961,80; 1967,205; 1971,15,28,37;  
        1978,331; 1985,122; 1986,150,151; 1989,71,72; 1991,99; 1995,  
        231; 1997,237 (art. XXVIII);1997,264; 1999,242(art.XXIII); 
        2002, 109 (p.51); 2011, 49 (p. 7); 2011, 72 (p.10) , inwtr. 2011, 

74; 2013, 502 
 
                 Uitvoering: 
    1958, 74       Landsbesluit ter uitvoering van art. 1a.   
 
    2003, 62  M.B. met alg. werking tot vaststelling van het model van de 

aangifte, bedoeld in artikel 4a.   
 
1985, 105      Bevoegdheidsverlening aan Aruba. 
  Vervallen A.B.:   2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en 

bestuur. (Bijlage a). 
    Wijziging A.B.: 2010, 102. 
 
                    zie hfdst. XVII 14. 
 
1985, 151      Regeling bijzonder invoerrecht op benzine Bovenwindse eilanden 
                      Inwtr. 1986,9; 
  Vervallen A.B.:   2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en 

bestuur. (Bijlage a). 
    Wijziging A.B.: 2010, 102. 
 
     Wijzigingen: 1986,148; 1995, 231; 1996,75(gewijzigd bij 1996,210); 
    1997,123, 237 (art. LXXXVI); 1997,264; 1999,242(art.XXIV); 2000,303; 
    2002,109 (p.58); 2005, 73; 2006,82; 
 
    Uitvoering: 
    2003, 61  M.B. met alg. Werking tot vaststelling van het model v.d. 

aangifte, bedoeld in art. 5, lid 2. 

                     
1 Inclusief heffing wegens exploitatie van sportaccomodaties: zie de Memorie van toelichting; 
2 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
3 Ingetrokken bij PB 2005, 73; 
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IV.27 

                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
 P.B.   No.       27. Accijns op gedistilleerd 
_______________________________________________________________ 
 
1908,  34        Gedistileerdverordening 1908. 
                   Inwtr. 1908,61; 
                   Wijzigingen:  1908,76; 1916,50; 1920,21; 1922,70; 1931,37; 1933,69; 1937,104;  
        1939,66, inwtr, 1939,67; 1943,135; 1944,143; 1946,18,77;  
        1958,170; 1959,100; 1961,80; 1967,206; 1971,15,37; 1973,153,  
        inwtr. 1973,166; 1975,133; 1983,46; 1987,78; 1991,99; 1997,237  
        (art. VII), 264; 2001,80 (p.2); 2002, 109 (p.51); 
 
                   Uitvoering: 
                   1908,  59      Besluit ter uitvoering van art. 3. 
 
                   1908,  64      Besluit ter uitvoering van artt. 5,8 en 18. 
                                Wijzigingen: 1931,56; 1933,84; 1952,67; 1959,178; 
 
1939,  51)       Besluit ter uitvoering van de artt. 5 en 8. 
                   Wijziging:     1959,179; 
 
1923,  43     Besluit ter uitvoering van art. 36 alinea 3. 
           Wijzigingen:  1923,52; 1956,4; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
1) Treedt in werking op een nader door de Gouverneur te bepalen tijdstip. 
   Alsdan vervalt P.B. 1908 nr. 64; 
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IV.29 

                   BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
 P.B.   No.       29. Accijns op bier 
_______________________________________________________________ 
 
1971,  361)    Lvo. accijns op bier. 
                   Wijzigingen:  1973,153,inwtr. 1973,166; 1983,46; 1987,78; 1991,99; 1997,237  
        (art. LXXIII); 1997,264; 2001, 80 (p.11); 2002, 109 (p. 57); 2011, 

49 (p.21) 
 
                   Uitvoering: 
                   1973, 154      M.B. t.u.v. art. 9 eerste lid. 
 
    2003, 63  M.B. met alg. werking tot vaststelling van het model van het 

formulier voor het doen van de maandaangifte bieraccijns 
ingevolge art. 9, lid 1. 

 
    2004, 102  Tijdelijk L.h.a.m. als bedoeld in art. 2a . 
        (mbt verlaging tarief voor kleinere brouwerijen).(vervalt 1 juli 

2005). 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
1) Hierbij vervalt de Lvo. omzetbelasting op bier 1957 (P.B. 1958,54). 
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IV.30 

                   BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       30. Accijns op geslacht 
________________________________________________________________ 
 
1908,  371)       Geslachtverordening 1908 
                   Inwtr.: 1908,61; 
 
                   Wijzigingen:  1908,76; 1919,3; 1933,11, inwtr. 1933,24; 1933,17;  
        1936,34;1939,66, inwtr. 1939,67; 1941,19,22; 1945,149, inwtr.  
        1947,18; 2011, 49 (p.2); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
1) De bepalingen van de Geslachtverordening 1908, met uitzondering van de artt. 5     en 15, blijven buiten toepassing. 
De verordening vervalt op een nader bij landsbesluit te bepalen tijdstip. (Zie hiervoor P.B. 1956 nr. 71 onder IV.25). 
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IV.30a 

               BBEELLAASSTTIINNGGEENN       
 
P.B.   No.       30a Accijns op Sigaretten 
_______________________________________________________________ 
 
1970,  96        Lvo. Accijns van Sigaretten 1970. 
                   Inwtr.: 1970,140; 
                
    Wijzigingen:  1971,34; 1973,152, inwtr. 1973,170; 1983,46; 1985,132; 1987,78;  

1990,61);1991,99; 1997,237 (art. LXXI);1997,264; 2001, 80 (p.11); 
2002,109 (p.57); 2011, 49 (p.20) 

                             
                   Uitvoering: 
                   1970, 127    Landsbesluit accijnszegels 1970 (uitv. artt. 4,6 tweede lid en 14). 
                       Wijzigingen: 1970,147; 1971,154; 1973,211; 
 
    2007, 111  L.h.a.m.  t.u.v. art. 2a,  lid 1, strekkende  tot wijziging van het 

tarief van accijns van sigaretten. 
        Ingetrokken: 2009, 15. 
 
    2009, 15  Alsvoren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
1) Artikel I van de Lvo. van de 15de januari 1990(P.B.1990, no. 6) is vervallen verklaard bij de Lb. van de 16de mei 1991, 
no. 1 (P.B. 1991, no. 60); 
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IV.32 
                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
 P.B.   No.       32. Uitvoerrecht mijnproducten1) 
_______________________________________________________________ 
 
1970,  552)   Lvo. uitvoerrecht op delfstoffen 
                    
    Wijzigingen: 1987,144; 1992,67; 1997,237 (art. LXX); 
 
                   Uitvoering: 
                   1970, 72      L.h.a.m. t.u.v. art. 3, eerste en tweede lid 
 
1923, 30    Verordening regelende het uitvoerrecht van mijnprodukten 

(Mijnproduktenverordening 1922). 
    Vervallen: 1966,50 (ged.); 
    Wijziging: 2001, 80 (p.3). 
 
1961, 154    Lvo. tot heffing van een uitvoerrecht op puimsteen. 
    Wijziging: 2001, 80 (p.7); 2011, 49 (p. 15)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
1) Zie voor het mijnrecht onder X.21. 
2) Hierbij is vervallen Pb 1966, no. 50 (Lvo. uitvoerrecht op delfstoffen). 
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IV.32a 

                    BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       32a. Omzetbelasting1) 
________________________________________________________________ 
 
1996, 75    Lvo.  houdende  regels  inzake  een  algemene  bestedingsbelasting  (Lvo. 

algemene  bestedingsbelasting 1996).  
    Wijzigingen:  1996, 210; 1997,237 (art. CVII),326; 
    Intrekking: 1999,42. 
 
    Uitvoering: 
    1996, 76  M.B. met alg. werking ter uitvoering van artikel 11, zevende 

lid    (Beschikking  vaststelling  aangifteformulier  algemene 
bestedingsbelasting 1996). 

 
    1996, 152  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  21,  lid  4  (Beschikking 

vaststelling  aanslagformulier  algemene  bestedingsbealsting 
1996). Met verbeterblad. 

 
    1998, 38  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 1, lid 2 (Beschikking fiscale  
        eenheid). 
 
    1998, 39  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  9,  lid  3,  v.d.  Lvo.  alg. 

Bestedingsbelasting 1996 (Beschikking factuurstelsel ABB). 
 
    1998, 40  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 11, lid 7, v.d. Lvo. alg. B 
        Bestedingsbelasting 1996 (Beschikking vaststelling aangifte‐ 
        formulier algemene bestedingsbelasting).      
 
    1998, 41  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  13,  lid  2  (Beschikking 

forfaitair aftrekpercentage fabrikanten). 
 
    1998, 42  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  48  lid  2  (Bechikking 

ontheffing  factureringsplicht). 
 
1996, 210    Lvo. houdende regels inzake een belasting op bedrijfsomzetten (Lvo. 

belasting op  bedrijfsomzetten 1997) (BBO). 
  Vervallen A.B.:   2010, 87 Lvo. algemene overgangsregeling wetgeving en 

bestuur. (Bijlage a). 
    Wijziging A.B.: 2010, 102. 
    Wijzigingen:  1997,237 (art. CIX),326; 1999,41, 146; 2000,771); 2001,18; 2001, 

89(p.34); 2002,70; 2006,98 (p. 6); 2008, 29 
 
                     
1) De lvo. omzetbelasting op bier (P.B. 1958,54) is vervallen bij P.B. 1971,36. (zie IV.29); 
1) Ingetrokken bij PB 2008, nr. 29; 
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IV.32a 

                  BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       32a. Omzetbelasting (vervolgblad 1) 
________________________________________________________________ 
 
    Uitvoering: 
    1997, 25  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  12,  lid  8  (Beschikking 

vaststelling    aangifteformulier belasting op bedrijfsomzetten 
1997). 

 
     1997, 26  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  8,  lid  1  (Beschikking 

vaststelling    voorwaarden  aan  de  vrijstelling  interinsulaire 
leveringen). 

 
    1997, 27  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  8,  lid  2  (Beschikking 

vaststelling  voorwaarden vrijstelling bij levering onroerende 
zaken). 

 
    1997, 28  M.B. t.u.v. art. 10, lid 5 (Beschikking vaststelling nadere regels 

 inzake factuurstelsel BBO). 
 
    1998, 44   M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  8,  lid  6  (Beschikking 

vrijstelling  BBO medische beroepsbeoefenaren). 
        Wijziging: 1999, 184; 
 
    1998, 45  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  8,  lid  7  (Beschikking 

vrijstelling    BBO  economische  en  organisatorische 
verwevenheid). 

        Wijziging: 1999, 184; 
 
    1998, 46  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  8,  lid  10  (Beschikking 

beperking  vrijstelling BBO vrije zones). 
        Wijziging: 1999,184; 
 
    1999, 104  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  8,  lid  13  van  de  Lvo. 

belasting  op  bedrijfsomzetten  1997  (Beschikking  vrijstelling 
belasting bedrijfsomzetten donorprojecten). 

        Wijziging: 1999,184; 
 
    2000, 29  L.h.a.m.  t.u.v.  art.  7,  lid  2  (m.b.t.  verhoging  van  het 

belastingtarief naar 3 percent). Ingetrokken: 2002,70. 
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IV.32a 

                  BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       32a. Omzetbelasting (vervolgblad 2) 
________________________________________________________________ 
 
1999, 43    Lvo.  houdende  regels  inzake  een  omzetbelasting  (Lvo.  omzetbelasting 

1999). 
    Wijzigingen:  1999,146; 2000,771; 2001,18, 89 (p.34); 2002,109 (p. 60);  
        2006,98  (p. 6); 2008, 29; 2011, 49  (p.32), 2011, 72  (p.8),  inwtr. 

2011, 74; 2013, 502 inwtr. 2015, 423, 
    Geconsolideerde Tekst: 2013, 52 
 
    Uitvoering: 
    1999, 52  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  12,  8e  lid  v.d.  Lvo. 

omzetbelasting  (vaststelling  model  aangiftebiljet  voor  de 
afdracht van omzetbelasting). 

        Wijziging: 2002,52; 
        Ingetrokken: 2011, 73 
 
    1999, 97  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  10,  lid  7  (Beschikking 

ontheffing factureringsplichtomzetbelasting). 
        Ingetrokken: 2013, 63 
 
    1999, 98  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 4,  lid 2 (Aanwijzing van de 

diensten die worden verricht op de plaats waarde afnemer 
van de dienst woont of is gevestigd).  

        Wijzigingen: 1999,205; 2005, 83; 
        Ingetrokken: 2013, 62 
 
    1999, 99  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  7,  lid  1.  (Beschikking 

vrijstelling omzetbelasting interinsulaire leveringen). 
        Ingetrokken: 2013, 62 
 
    1999, 100  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  7,  lid  10.  (Beschikking 

vrijstelling omzetbelasting donorprojecten). 
        Wijziging: 1999, 183; 
        Ingetrokken: 2013, 62 

                     
1 Ingetrokken bij PB 2008, nr. 29; 
2 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
3 Inwerkingtreding van artikel I, onderdelen D, ten 8ste, F en H en artikel XVI, van de Landsverordening tot 
aanpassing van de omzetbelasting, het formele belastingrecht en aanverwante belastingverordeningen. 
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IV.32a 
                  BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       32a. Omzetbelasting (vervolgblad 3) 
________________________________________________________________ 
 
    1999, 101  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  7,  lid  6.  (Beschikking 

vrijstelling  omzetbelasting    medische  en  paramedische 
diensten). 

        Ingetrokken: 2013, 62 
        Wijziging: 1999, 183; 
 
    1999, 102  M.B.met  alg.  werking  t.u.v.  art.  7,  lid  13.  (Beschikking 

exportvrijstelling omzetbelasting). 
        Wijziging: 1999, 183; 
        Ingetrokken: 2013, 62 
 
    1999, 136  M.B. met alg. werking t.u.v. art. 65, onderdeel a.     
        (nadere regels voor kleine ondernemers vlg. Art. 8 v.d. Lvo. 

omzetbelasting). 
        Ingetrokken: 2013, 62 
 
    1999, 181  M.B.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  14d,  lid  2  (Beschikking 

voorwaarden vrijstelling omzetbelasting  inzake  invoer door 
ondernemers). 

        Ingetrokken: 2013, 62 
 
    1999, 182  MB.  met  alg.  werking  t.u.v.  art.  7,  lid  16.  (Beschikking 

vrijstelling omzetbelasting UUP). 
        Ingetrokken: 2013, 62 
 
    2013, 62  Min. Reg., met alg. werking, t.u.v. art. 4, derde lid, 7, tweede 

en  derde  lid,  10,  tweede  lid  en  14d,  tweede  lid,  van  de 
Landsverordening omzetbelasting 1999 (Ministeriële regeling 
omzetbelasting). 

     
2002, 52    Vaststelling  model  aangiftebiljet  omzetbelasting.  (Uitv.  Lvo.  alg. 

landsbelastingen): zie onder IV.1. 
    Vervallen: 2011, 73 
 

1999, 192    Afkondiging  van de  rijkswet  van  1  juli  1999  (Stb.  299), houdende  regels 
inzake de  administratieve bijstand tussen de landen van het Koninkrijk op 
het  gebied  van  de    douane  en  inzake de  heffing  en de  invordering  van 
accijnzen,  omzetbelasting,  algemene  bestedingsbelasting  en  belasting  op 
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bedrijfsomzetten (Rijkswet  administratieve bijstand douane). 
    Inwtr. 1999, 223; 
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IV.33 
                 BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       33. Overdrachtsbelasting 
_______________________________________________________________ 
 
1908,  49        Overdrachtsbelastingverordening 1908 
                   Inwtr.: 1908,61 
                
    Wijzigingen:  1922,80; 1931,63; 1935,52, inwtr. 1938,117; 1941,19; 1953,179;  
        1958,170; 1959,100; 1963,42; 1967,1911; 1971,15; 1978,274;  
        1984,42; 1986,1; 1987,144; 1992,67; 1996,75; 1997,237 (art. IX); 

1999,242(art.XXI); 2001,24 (p. 54), 80 (p.2), 89 (p.30);2006,98 (p. 
9); 2011, 49 (p.2); 2011, 60 (p.19), inwtr. 2011, 69; 2011, 68 (p. 
74), inwtr. 2011, 70; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     
1 Treedt in werking op een nader te bepalen tijdstip. 
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IV.34 

                BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       34. Registratierecht 
_______________________________________________________________ 
 
1908,  47        Registratieverordening 1908 
                   Inwtr.: 1908,61; 
                
    Wijzigingen:  1908,76; 1918,6; 1931,89; 1967,100; 1971,15; 1975,157;  
        1978,274; 1986,1; 1987,144; 1992,67; 2001,24 (p. 56); 2011, 49 (p.2); 

2011, 68 (p. 74), inwtr. 2011, 70; 2013, 501 
 
                   Uitvoering: 
                   1967, 125      Lb. ter uitvoering van art. 2, lid 2 van de verordening 
 
                   1973, 127      M.B. houdende aanwijzing van de Landsontvanger Bonaire 

als    ambtenaar  belast  met  de  uitvoering  van  de 
Registratieverordening  1908 (P.B. 1908,47) 

 
                   1969, 123      Lb.  houdende  aanwijzing  van  de  landsontvanger  in  het 

eilandgebied Bonaire en de  landsontvangers op de eilanden 
Sint Maarten,    Sint  Eustatius  en  Saba  als  ambtenaar mede 
belast met de uitvoering van de Registratieverordening. 

 
1987, 112    Lvo. houdende regelen betreffende het heffen en invorderen van een  
    scheepsregistratiebelasting. 
                   Wijzigingen:  1992,67;  2001,24  (p.  81),  89  (p.30);2006,98  (p.  10);  2007,110 

(Landsverordening  op  de  Scheepstonnagebelasting  2007); 
2015, 45; 

                     
1 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
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IV.36 
             BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       36. Zegelrecht 
_______________________________________________________________ 
 
1956, 108      Tekst van de Zegelverordening 1908 (met verbeterblad). 
 
                   Wijzigingen:  1958,141; 1959,22; 1959,100; 1959,174; 1960,61; 1961,80,151;  
        1962,79, inwtr.:1962,80; 1965,32; 1966,7,74; 1967,101; 1971,15;  
        1971,86; 1979,33; 1980,310; 1984,28; 1985,129; 1986,1, inwtr.  
        1986,136; 1987,68,inwtr. 1987,69; 1987,144; 1992,67; 1994,6,93;  
        1997,237 (art. XI); 1999,242(art.XX); 2001,24 (p. 60), 80 (p.7); 
        2004,16 (p. 13); 2006,69 (p. 8); 2012, 1; 2013, 501 
 
 
                   Uitvoering: 
                   1958, 36      Zegelbesluit, (uitvoeringartikelen 11, 12, 44, 46 en 83). 
                       Wijzigingen:  1961,190; 1981,345; 1986,35; 
 
                   1962,  80      Landsbesluit ter uitvoering van het eerste lid van art. 57 

onder 20  van de verordening. 
                                Wijzigingen:  1962,106; 1964,135; 
        Ingetrokken: 2014, 5 
 
    2012, 90  L.h.a.m., van de 10de december 2012, strekkende tot 

uitvoering van artikel 57, eerste lid, ten 2°, van de 
Zegelverordening 1908. 

 
    2014, 5   L.h.a.m., t.u.v. art. 28a van de Zegelverordening 1908 

                     
1 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
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IV.37 
               BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
 P.B.   No.       37. Successierecht 
_______________________________________________________________ 
 
1908,  48        Successiebelastingverordening 1908 
                   Inwtr.: 1908,61; 
                
    Wijzigingen:  1908,76; 1918,6; 1931,63;1942,117;1959,100; 1971,15,37;  
        1972,97; 1987,144; 1992,67; 1998,209; 2001, 24 (p. 56); 
        2001, 80 (p.2), 89 (p.31); 2006,98 (p. 8); 2011, 67 (p.14); 2011, 68 

(p. 72),  inwtr. 2011, 69; 2011, 721  (p.9),  inwtr. 2011, 74; 2013, 
502; 2014, 114 (Lvo. belastingherzieningen 2015‐2016)3 (p.13) 

 
     
                   Uitvoering: 
                   1908,  67    Besluit ter uitvoering van de verordening 
 
1945,  72        Verordening houdende voorzieningen met betrekking tot de heffing van  
    successiebelasting in verband met de oorlogstoestand. 
 
1946, 162      Buitenwerkingstelling  van  de  op  Nederland  betrekking  hebbende 

bepalingen van  vorenstaande verordening. 

                     
1 Het bepaalde in Artikel XIV treedt in werking per 1 januari 2013. 
2 P.B. 2013, 50 treedt in werking met ingang van 1 mei 2013, met uitzondering van: 
a. artikel I, onderdelen D, punt 8, F en H en artikel XVI, die in werking treden op een nader te bepalen datum; 
b. artikel III, onderdeel E, artikel IV, onderdelen H, I en J, artikel V, onderdeel E, artikel IX, onderdeel B en de 
artikelen XI, XII en XVIII, die in werking treden op 1 januari 2014; 

c.  artikel XIII, die in werking treedt met ingang van de dag na die van de uitgifte van het Publicatieblad, waarin 
de bekendmaking is geschied en werkt terug tot en met 2 juli 2012. 
3 1. Deze landsverordening treedt in werking op 1 januari 2015. 
2.In afwijking van het eerste lid treden in werking op 1 januari 2016: 

a. Artikel II, Onderdelen C, E, G, I, sub 1, letter b, ten 3e, M en O;  
b. Artikel III, onderdelen D, F, G en L. 

3.In afwijking van het eerste lid treden in werking op een bij landsbesluit te bepalen tijdstip:  
a. Artikel I, Onderdeel E;  
b. Artikel II, Onderdeel P; 
c. artikel IV. 

4.Voor lichamen met een boekjaar niet gelijk aan een kalenderjaar treedt artikel III, onderdelen K en L, in 
werking met ingang van de eerste dag van het boekjaar dat aanvangt na 1 januari 2015 respectievelijk 1 januari 
2016. 
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IV.39 
     BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       39. Belasting publieke verkoping 
_______________________________________________________________ 
 
1908,  51        Verkopingverordening 1908 
                   Inwtr.: 1908,61 
                
    Wijzigingen:  1908,76; 1935,52, inwtr.: 1938,117; 1941,19; 1958,170;  
        1959,100;1971,15; 1986,1;1987,144; 1992,67; 1994,6; 1997,237 
        (art. X); 2001,24 (p. 60), 80 (p.3); 2011, 49; 
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                                                                          IV.40 
               BBEELLAASSTTIINNGGEENN 
 
P.B.   No.       40. Retributiën1) 
_______________________________________________________________ 
 
1948,  42        Retributieverordening 1947 
 
                   Uitvoering: 
                   1949, 101  Besluit ter uitvoering van art. 2 van de verordening. 
 
                   1952, 65       Landsbesluit alsvoren. 
                                Wijziging: 1952,133; 
 
                   1953, 133      Landsbesluit alsvoren 
 
                   1954, 40       Landsbesluit alsvoren 
 
                   1957, 69       Landsbesluit alsvoren 
                                Wijzigingen:  1957,91; 1960,216; 1977,271; 1979,316; 
 
                   1957, 118      Landsbesluit alsvoren 
 
 
1984,  38        Lvo. Luchtvaartfaciliteitengelden. Zie: IX. 19 
                   Inwtr.: 1985,123 
     
    Wijziging: 1995,102; 2001,80 (p.13); 
 
                   Uitvoering: 
                   1985, 124      L.h.a.m. t.u.v. art. 2. 
        Wijziging:  1996, 28; 
         
        Uitvoering: 
        1996, 29    M.B. t.u.v. art. 1 lid 1 
 
                   1985, 125     M.B. t.u.v. art. 4. 
 
 
 
 
 

                     
1) Vervallen voor het eilandgebied Curaçao bij A.B. Curaçao 1955 nr. 28. Vervallen     voor het eilandgebied Aruba bij 
A.B. Aruba 1960, nr. 6. 
   Zie voorts A.B. der eilandgebieden; 


